
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD 

A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

Váš dopis značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Karlovy Vary
14. 5. 2024 KK/2153/LP/24 17. 5. 2024

Žádost o poskytnutí informace 

dne 14. 5. 2024 obdržel Krajský úřad Karlovarského kraje Vaši žádost dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž jste 
v souvislosti s reklamami, které úřad shledal závadnými na základě podnětů podatelů z důvodu 
rozporu s ustanovením § 2 odst. 3 zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a 
doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění 
pozdějších předpisů, požádala o poskytnutí následujících informací:

„1. Žádám o poskytnutí informace o počtu podnětů ohledně reklamy, kterou podatelé podnětů 
shledávají závadnou ve smyslu uvedeném výše.
2. Dále žádám o poskytnutí informace o počtu zahájených správních řízení:

 na základě vlastního šetření
 na základě obdržených podnětů

3. Žádám o kopie rozhodnutí vzešlých ze správního řízení a obrazový materiál reklam, jež byl 
součástí materiálů a důkazních prostředků pro správní řízení, které úřad v období od 1. 1. 2021 
dosud vedl, ukončil nebo v nich zahájil řízení.
4. Žádám o poskytnutí anonymizovaných kopií vyrozumění podatelů podnětů o důvodech 
nezahájení správního řízení, které úřad odeslal odmítnutým podatelům v případech, kdy se 
rozhodl řízení nezahájit a dále žádám o obrazový materiál související s danými případy.“

Odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu 
Karlovarského kraje (dále jen „zdejší odbor“), do jehož působnosti náleží agenda poskytování 
informací, k Vaší žádosti sděluje, že žádný podnět shledávající závadnou reklamu neobdržel 
a nezahájil, resp. nevedl žádné správní řízení. Vzhledem ke shora uvedenému současně zdejší 
odbor doplňuje, že v případě poskytování dokumentů ze správních spisů se uplatňuje také 
ustanovení § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

S pozdravem

vedoucí oddělení právního, správních agend
a živnostenského podnikání
odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz



